
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8» 

Рузаевского муниципального района 
(МБОУ «СОШ № 8») 

 
 

П Р И К А З 
  

от 01.09.2023 г.                                                                                                     № 723 
г. Рузаевка 

 

Об утверждении графика  

оценочных процедур в МБОУ «СОШ № 8» 

 на 1 полугодие 2023-2024 уч. г. 

 

В соответствии со статьей 3 ФЗ №273 от 29.12.2012 г. «Об образовании в 

Российской Федерации», на основании совместного письма Минпросвещения, 

Рособрнадзора от 06.08.2021 г. №№ СК-228/03, 01-169/08-01 «Рекомендации для 

системы общего образования по основным подходам к формированию графика 

проведения оценочных процедур в ОУ в 2021-2022 учебном году», в целях 

систематизации оценочных процедур в МБОУ «СОШ № 8», 

  
п р и к а з ы в а ю: 

  
1. Утвердить график проведения оценочных процедур в МБОУ «СОШ № 8» в 

первом полугодии 2023-2024 уч. г. (Приложение №1).  
2. Контрольными оценочными процедурами считать контрольные, 

самостоятельные и диагностические работы, которые выполняются учащимися всего 

класса одновременно, длительность которых составляет не меньше 30 минут  
3. Барабанщиковой О.А. разместить данный приказ на официальном сайте школы 

на главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательном 

учреждении» в виде электронного документа.  
4. График может быть изменен при наличии изменений Учебного плана, 

вызванного:  
- эпидемиологической ситуацией;  
- участием школы в проведении национальных или международных исследований 

качества образования в соответствии с Приказом, если такое участие согласовано после 

публикации графика оценочных процедур;  
- другими причинами.  
8. В случае корректировки графика оценочных процедур Барабанщиковой О.А. 

разместить на сайте его актуальную версию.  
9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                               Т.В. Соколова 
 
 
 
 
 



Приложение 1  

к приказу № 723 от 01.09.2023 г. 

 

 

График проведения оценочных процедур в МБОУ «СОШ № 8» 

в 2023 – 2024 учебном году (первое полугодие) 

 

2 -4 классы 

Сроки  Предмет  Вид оценочной процедуры 

01.09.2023   

04.09.2023 -  08.09.2023   

       11.09. 2023 - 15.09. 2023 Математика 

Русский язык 

Входная к/р 

Входная к/р 

18.09. 2023 - 22.09. 2023   

25.09. 2023 - 29.10. 2023   

02.10. 2023 - 06.10. 2023 Математика 

 

Тематическая к/р 

 

09.10. 2023 - 13.10. 2023 Русский язык Тематическая к/р 

16.10. 2023 - 20.10. 2023 Математика 

 

к/р за 1 четверть 

 

23.10. 2023 - 27.10.2023 Русский язык к/р за 1 четверть 

   

Осенние каникулы (28.10.2023 – 05.11.2023) 

06.11.2023-10.11.2023   

13.11.2023-17.11.2023 Математика 

 

Тематическая к/р 

 

20.11.2023-24.11.2023 Русский язык Тематическая к/р 

27.11.2023- 01.12.2023   

04.12.2023-08.12.2023 Математика 

Русский язык 

Тематическая к/р 

Тематическая к/р 

11.12.2023 - 15.12.2023   

18.12.2023 – 22.12.2023 Русский язык 

Математика 

к/р за 1 полугодие 

к/р за 1 полугодие 

25.12.2023 – 29.12.2023   

Зимние каникулы (30.12.2022 – 07.01.2024) 

5 класс 

Сроки  Предмет  Вид оценочной процедуры 

04.09.2023-08.09.2023   

11.09.2023- 15.09.2023   

18.09.2023-22.09.2023 Математика 

Русский язык 

Входная к/р 

Входная к/р 

25.09.2023- 29.09.2023   

02.10.2023- 06.10.2023 Математика Тематическая к/р 

09.10.2023-13.10.2023   

16.10.2023-20.10.2023   

23.10.2023-27.10.2023 Английский язык Тематическая к/р 

Осенние каникулы (28.10.2023 – 05.11.2023) 

06.11.2023-10.11.2023   

13.11.2023-17.11.2023 Математика Тематическая к/р 

20.11.2023-24.11.2023   

27.11.2023- 01.12.2023 Русский язык Тематическая к/р 



04.12.2023-08.12.2023 Русский язык Тематическая к/р 

11.12.2023- 15.12.2023 Математика Тематическая к/р 

18.12.2023– 22.12.2023 Математика 

Русский язык 

Полугодовая к/р 

Полугодовая к/р 

25.12.2023-29.12.2023 Английский язык Тематическая к/р 

Зимние каникулы (30.12.2023 – 08.01.2024) 

6 класс 

Сроки  Предмет  Вид оценочной процедуры 

04.09.2023- 08.09.2023   

11.09.2023- 15.09.2023 Математика Тематическая к/р 

18.09.2023-22.09.2023 Математика 

Русский язык 

Входная к/р 

Входная к/р 

25.09.2023- 29.09.2023   

02.10.2023-  06.10.2023 Английский язык Тематическая к/р 

09.10.2023- 13.10.2023 Математика Тематическая к/р 

16.10.2023- 20.10.2023   

23.10.2023- 27.10.2023   

Осенние каникулы (28.10.2023 – 05.11.2023) 

06.11.2023-10.11.2023 Математика Тематическая к/р 

13.11.2023-17.11.2023 Русский язык Тематическая к/р 

20.11.2023-24.11.2023 Математика Тематическая к/р 

27.11.2023- 01.12.2023 Математика Тематическая к/р 

04.12.2023-08.12.2023 Математика Тематическая к/р 

11.12.2023- 15.12.2023 Математика Тематическая к/р 

18.12.2023– 22.12.2023 Математика 

Русский язык 

Полугодовая к/р 

Полугодовая к/р 

25.12.2023-29.12.2023  

Русский язык 
Тематическая к/р 

 

Зимние каникулы (30.12.2023 – 08.01.2024) 

7 класс 

Сроки  Предмет  Вид оценочной процедуры 

04.09.2023- 08.09.2023   

11.09.2023- 15.09.2023 Русский язык Тематическая к/р 

18.09.2023-22.09.2023 Математика 

Русский язык 

Входная к/р 

Входная к/р 

25.09.2023- 29.09.2023 Английский язык Тематическая к/р 

02.10.2023-  06.10.2023   

09.10.2023- 13.10.2023   

16.10.2023- 20.10.2023 Геометрия 

Русский язык  

Тематическая к/р 

Тематическая к/р 

23.10.2023- 27.10.2023 Алгебра  Тематическая к/р 

Осенние каникулы (28.10.2023 – 05.11.2023) 

06.11.2023-10.11.2023   

13.11.2023-17.11.2023   

20.11.2023-24.11.2023 Русский язык Тематическая к/р 

27.11.2023- 01.12.2023 Русский язык Тематическая к/р 

04.12.2023-08.12.2023   

11.12.2023- 15.12.2023 Английский язык Тематическая к/р 

18.12.2023– 22.12.2023 Математика 

Русский язык 

 

Полугодовая к/р 

Полугодовая к/р,  

Тематическая к/р 



25.12.2023-29.12.2023 Вероятность и статистика 

Физика 

Тематическая к/р 

Тематическая к/р 

Зимние каникулы (30.12.2023 – 08.01.2024) 

8 класс 

Сроки  Предмет  Вид оценочной процедуры 

04.09.2023- 08.09.2023   

11.09.2023- 15.09.2023   

18.09.2023-22.09.2023 Алгебра 

Русский язык 

Литература 

Входная к/р 

Входная к/р 

Тематическая к/р 

25.09.2023- 29.09.2023 Английский язык Тематическая к/р 

02.10.2023-  06.10.2023 Русский язык Тематическая к/р 

09.10.2023- 13.10.2023 Информатика 

Геометрия  

Тематическая к/р 

Тематическая к/р 

16.10.2023- 20.10.2023 Биология 

Алгебра  

Русский язык 

Тематическая к/р 

Тематическая к/р 

Тематическая к/р 

23.10.2023- 27.10.2023   

Осенние каникулы (28.10.2023 – 05.11.2023) 

06.11.2023-10.11.2023   

13.11.2023-17.11.2023 Химия Тематическая к/р 

20.11.2023-24.11.2023 Биология Тематическая к/р 

27.11.2023- 01.12.2023 Информатика Тематическая к/р 

04.12.2023-08.12.2023 Геометрия  

Алгебра  

Вероятность и статистика 

Русский язык 

Тематическая к/р 

Тематическая к/р 

Тематическая к/р 

Тематическая к/р 

11.12.2023- 15.12.2023 Биология 

Физика 

Тематическая к/р 

Тематическая к/р 

18.12.2023– 22.12.2023 Математика 

Русский язык 

Полугодовая к/р 

Полугодовая к/р 

25.12.2023-29.12.2023 Химия Тематическая к/р 

Зимние каникулы (30.12.2023 – 08.01.2024) 

9 класс 

Сроки  Предмет  Вид оценочной процедуры 

04.09.2023- 08.09.2023   

11.09.2023- 15.09.2023 Математика Входная к/р 

18.09.2023-22.09.2023 Русский язык 

Химия 

Входная к/р 

Тематическая к/р 

25.09.2023- 29.09.2023 Английский язык Тематическая к/р 

02.10.2023-  06.10.2023 Русский язык Тематическая к/р 

09.10.2023- 13.10.2023 Биология 

Геометрия  

Тематическая к/р 

Тематическая к/р 

16.10.2023- 20.10.2023 Русский язык Тематическая к/р 

23.10.2023- 27.10.2023 Алгебра  

Русский язык 

Тематическая к/р 

Тематическая к/р 

Осенние каникулы (28.10.2023 – 05.11.2023) 

06.11.2023-10.11.2023 Химия 

Русский язык 

Тематическая к/р 

Тематическая к/р 

13.11.2023-17.11.2023 Физика  Тематическая к/р 

20.11.2023-24.11.2023 Геометрия  Тематическая к/р 



27.11.2023- 01.12.2023 Информатика 

Алгебра  

Тематическая к/р 

Тематическая к/р 

04.12.2023-08.12.2023 Биология Тематическая к/р 

11.12.2023- 15.12.2023 Русский язык Тематическая к/р 

18.12.2023– 22.12.2023 Математика 

Русский язык 

Полугодовая к/р 

Полугодовая к/р 

25.12.2023-29.12.2023 Алгебра  

Литература 

Тематическая к/р 

Тематическая к/р 

Зимние каникулы (30.12.2023 – 08.01.2024) 

10 класс 

Сроки  Предмет  Вид оценочной процедуры 

04.09.2023- 08.09.2023   

11.09.2023- 15.09.2023   

18.09.2023-22.09.2023 Математика 

Русский язык 

Входная к/р 

Входная к/р 

25.09.2023- 29.09.2023   

02.10.2023-  06.10.2023   

09.10.2023- 13.10.2023 Алгебра Тематическая к/р 

16.10.2023- 20.10.2023   

23.10.2023- 27.10.2023 Английский язык Тематическая к/р 

Осенние каникулы (28.10.2023 – 05.11.2023) 

06.11.2023-10.11.2023 Алгебра 

Геометрия 

Тематическая к/р 

Тематическая к/р 

13.11.2023-17.11.2023   

20.11.2023-24.11.2023 Русский язык Тематическая к/р 

27.11.2023- 01.12.2023   

04.12.2023-08.12.2023 Английский язык Тематическая к/р 

11.12.2023- 15.12.2023   

18.12.2023– 22.12.2023 Математика 

Русский язык 

Вероятность и статистика 

Полугодовая к/р 

Полугодовая к/р 

Тематическая к/р 

25.12.2023-29.12.2023   

Зимние каникулы (30.12.2023 – 08.01.2024) 

11 класс 

Сроки  Предмет  Вид оценочной процедуры 

04.09.2023- 08.09.2023   

11.09.2023- 15.09.2023   

18.09.2023-22.09.2023 Математика 

Русский язык 

Входная к/р 

Входная к/р 

25.09.2023- 29.09.2023 Математика Тематическая к/р 

02.10.2023-  06.10.2023   

09.10.2023- 13.10.2023 Математика Тематическая к/р 

16.10.2023- 20.10.2023 Русский язык Тематическая к/р 

23.10.2023- 27.10.2023 Английский язык Тематическая к/р 

Осенние каникулы (28.10.2023 – 05.11.2023) 

06.11.2023-10.11.2023 Информатика Тематическая к/р 

13.11.2023-17.11.2023 Математика 

Биология 

Тематическая к/р 

Тематическая к/р 

20.11.2023-24.11.2023  Тематическая к/р 

27.11.2023- 01.12.2023   

04.12.2023-08.12.2023 Математика Тематическая к/р 



Химия Тематическая к/р 

11.12.2023- 15.12.2023 Английский язык Тематическая к/р 

18.12.2023– 22.12.2023 Математика 

Русский язык 

Полугодовая к/р 

Полугодовая к/р 

25.12.2023-29.12.2023   

Зимние каникулы (30.12.2023 – 08.01.2024) 

 

 


